
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
12722 Resolución de 17 de junio de 2024, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el 
sistema general de acceso libre, de la Escala Auxiliar Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.3 de la Resolución de 29 de julio de 2019 
(BOE de 2 de septiembre), vista la propuesta del Tribunal Calificador, publicada la 
relación de aspirantes aprobados por Resolución Rectoral de 19 de abril de 2024 (BOE 
de 1 de mayo) y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la 
Universidad Nacional de Educación a Distancia a los aspirantes que se relacionan en el 
anexo I que se acompaña a esta Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.

Conforme al artículo 114.12 del Real Decreto-ley 6/2023, de 19 de diciembre, por el 
que se aprueban medidas urgentes para la ejecución del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia en materia de servicio público de justicia, función pública, 
régimen local y mecenazgo, en relación con lo previsto en su Disposición transitoria 
cuarta, la toma de posesión se deberá efectuar dentro del plazo de quince días naturales 
o de un mes cuando suponga cambio de localidad de residencia; a contar a partir del día 
siguiente a la publicación del nombramiento.

Para la toma de posesión deberán presentarse en la Sección de PAS Funcionario; 
Bravo Murillo, 38, 5.ª planta, 28015 Madrid.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el rector de esta Universidad, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Madrid, 17 de junio de 2024.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

ANEXO I

DNI Apellidos y nombre

**7064** Pérez Martín, Rosa María.

**5298** Valle de Lersundi Ochoa, Myriam.

**9190** Gamella Acevedo, María Francisca.

**4534** Bueno Silva, Marissa.

**8946** García Muñoz, María Paloma.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 72748

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

**2010** Pedraza Cañellas, Rosa María de.

**1038** Martínez del Río, Laura.

**4141** Díaz Sánchez, Mónica.

**8329** Camacho Prieto, Juan Carlos.

**6350** Jurado Moreda, Alfonso.

**6801** García Rodríguez, María del Rosario.

**5134** Hernández Martín, María del Carmen.

**0841** Salgado Fontcuberta, María Luisa.

**0694** García García, Sara.

**5059** García Ramos, María Isabel.

**0793** Herrador Fernández, María Inmaculada.

**1909** Ruiz López, Laura.

**4348** García Tabernero, Óscar.

**8860** Ramos Pérez, Fernando.

**8426** Sanz Medel, Patricia.

**2623** Sánchez Díaz, Ana Belén.

**1177** Alcaide Cejudo, Olga.

**4542** Pérez Álvarez, Blanca.

**3925** Sánchez Zaldívar, Alicia.

**6639** López Peinado, María Isabel.

**1028** San Román Rodríguez, Almudena.

**4468** Crespo Padilla, Cristina.

**1763** López Grande, Yolanda.

**9701** Martín Medel, Óscar.

**3076** Pérez Blázquez, Guillermo.

**7932** Úbeda Palomares, María Carmen.

**8434** Aja Sánchez, Patricia.

**5637** Dekova Vasileva, Valeriya.

**3699** Mata Martín, Cristina.

**1631** García Barrera, María del Carmen.

**5490** Bello Estévez, Pedro.

**5027** Fernández Barquero, Carmen del Rocío.

**7641** Ernst Sabella, Edith.

**5698** Leal Tacoronte, Luisa Yoryeth.

**8914** Vico Gómez, Elena.

**8470** Sánchez Oliva, Ana Pilar.

**7361** Montenegro Cabrero, Marta.

**9888** Torija Sagospe, Virginia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 72749

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

**6714** Estébanez Morcillo, Edurne.

**0651** Serrano Pichel, Sonia.

**4482** Martínez Vázquez, Juan Antonio.

**2237** Meza Silva, Yrma.

**7053** García Sánchez, Sergio.

**2313** Díaz Baz, María Jessica.

**8401** Gimeno Villar, Tania.

**3800** Bermejo Ciganda, Noemi.

**8158** Lorenzo Barrio, Domingo.

**8572** Sanz Sanchez, Juan Mariano.

**1036** Cerro Garcia, Juan Francisco del.

**5436** Rey Diaz, María Kira del.

**5500** Lorente Recuero, Sandra.

**4416** Alcaide Ibáñez, Noemí.

**2651** Boro Martín, María Patricia.

**6176** Prado Peñas, María del Pilar de.

**9813** Reimúndez Pinilla, Sonia.

**1440** Martínez Galera, Raquel.

**1778** Bernaldo de Quiros Mora-Granados, María del Pilar.

**8438** Madrid Tosina, María Itziar.

**9142** González Dueñas, Gema.

**4973** Blanco Marcote, Gema.

**4417** García Aldea, Andrés.

**4926** Hicks-Mudd González, Noemí.

**5581** González Maroto, María del Carmen.

**5082** Sánchez Tapial, José Ramón.

**5065** Velázquez Santana, Alberto.

**2531** Castillo Sedano, Mirian del.

**2441** García González, Irene.

**0007** Liceras Barrasus, Cristina.

**1306** Pedroche Carmona, Beatriz.

**1885** Mozas Cano, Consuelo.

**4924** Amo Baladrón, María Aránzazu.

**4778** López Moreno, Jaime.

**2824** Rumayor Zarzuelo, Graciela Concepción.

**5928** Martínez Torero, César.

**0875** Pulido Sánchez, María Encarnación.

**8631** Álvarez González, Raquel Pilar.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 72750

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

**2262** Dimitrova Tsankova, Sashka.

**6823** Rodríguez Márquez, Milagros.

**8618** López Barrueco, Belén Ángela.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 72751

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-21T21:58:41+0200




